Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2023 г. N 864

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2023 ГОДУ ЧАСТИ ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ
БЮДЖЕТОВ В ЦЕЛЯХ ПОКРЫТИЯ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И КОНСОЛИДИРОВАННЫХ
БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.12.2022 N 1279 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД ГОДОВОГО ОБЪЕМА ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ"

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 23.12.2019 N 974 "Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" Правительство Самарской области постановляет:
1. Предоставить в 2023 году часть дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в целях покрытия отдельных расходов бюджетов городских округов Самарской области и консолидированных бюджетов муниципальных районов Самарской области за счет нераспределенного резерва дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Постановлению (далее - дотации).
2. Установить, что условием предоставления дотации муниципальным районам Камышлинский и Клявлинский Самарской области, у которых объем предоставляемой дотации превышает 10% от запланированных по состоянию на 01.09.2023 на 2023 год налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, является обязательство по досрочному погашению в 2023 году бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета, со сроком погашения не ранее 2024 года, в размере не менее 50% объема дотации.
3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2022 N 1279 "Об утверждении Распределения на 2023 год годового объема дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" изменение, изложив Распределение на 2023 год годового объема дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ

Приложение 1
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 26 октября 2023 г. N 864

[bookmark: P37]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
В 2023 ГОДУ ЧАСТИ ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ В ЦЕЛЯХ
ПОКРЫТИЯ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И КОНСОЛИДИРОВАННЫХ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
РАЙОНОВ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование муниципального образования
	Объем дотации, тыс. рублей

	Городские округа (городские округа с внутригородским делением)

	Тольятти
	22 452

	Жигулевск
	17 952

	Октябрьск
	8 143

	Кинель
	6 588

	Похвистнево
	12 806

	Муниципальные районы

	Елховский
	1 091

	Клявлинский
	25 743

	Красноармейский
	4 684

	Камышлинский
	10 470

	Приволжский
	6 889

	Ставропольский
	5 960

	Сызранский
	6 524

	Хворостянский
	5 210

	ИТОГО
	134 512

Приложение 2
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 26 октября 2023 г. N 864

[bookmark: P86]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
НА 2023 ГОД ГОДОВОГО ОБЪЕМА ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ

	Наименование муниципального образования
	Объем дотации, тыс. рублей

	Городские округа (городские округа с внутригородским делением)

	Самара
	408 146

	Тольятти
	637 795

	Сызрань
	173 185

	Новокуйбышевск
	91 189

	Чапаевск
	78 766

	Отрадный
	45 600

	Жигулевск
	83 867

	Октябрьск
	55 272

	Кинель
	74 096

	Похвистнево
	50 229

	Муниципальные районы

	Алексеевский
	28 405

	Безенчукский
	51 295

	Богатовский
	35 636

	Большеглушицкий
	40 954

	Большечерниговский
	49 835

	Борский
	47 341

	Волжский
	112 678

	Елховский
	21 096

	Исаклинский
	43 642

	Кинельский
	34 183

	Кинель-Черкасский
	68 749

	Клявлинский
	58 238

	Кошкинский
	45 310

	Красноармейский
	52 813

	Красноярский
	62 862

	Камышлинский
	35 017

	Нефтегорский
	45 090

	Пестравский
	25 173

	Похвистневский
	62 800

	Приволжский
	56 886

	Сергиевский
	58 982

	Ставропольский
	95 115

	Сызранский
	48 831

	Хворостянский
	45 533

	Челно-Вершинский
	35 519

	Шенталинский
	36 437

	Шигонский
	59 681

	Итого распределено между муниципальными образованиями
	3 056 246

	Нераспределенный резерв дотаций
	693 023

	Всего
	3 749 269